Stadt Klütz

Beschlussvorlage Federführend: Gremiendienst Wahl weiterer Mitglieder in den B	Vorlage-N Status: Datum: Verfasser	öffen 24.10 r: Moni	0.2017 que Rie	eske	tz
Beratungsfolge:					
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Stadtvertretung Klütz	•				

Sachverhalt:

Frau Antje Zimmer, Herr Ingo Garbe und Herr Jörn Scheufler haben mit Schreiben vom 25. September 2017 auf ihr Mandat als Stadtvertreter verzichtet und verlieren somit ebenfalls ihren Sitz im Bauausschuss.

Nach § 6 Abs. 1 der novellierten Hauptsatzung der Stadt Klütz (Bestandteil der Sitzung am 1. November 2017) besteht der Bauausschuss aus 5 Stadtvertretern und 4 sachkundigen Einwohnern. Durch den Verzicht von Frau Zimmer, Herrn Garbe und Herrn Scheufler sind somit zwei Stadtvertreter für den Bauausschuss durch die Stadtvertretung der Stadt Klütz zu wählen.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz wählt

1.	Herrn / Frau
2.	Herrn / Frau

als Mitglied in den Bauausschuss der Stadt Klütz.

Finanzielle Auswirkungen:

sitzungsbezogene Aufwandsentschädigung nach den Vorschriften der Hauptsatzung der Stadt Klütz

Anlagen:

keine

Vorlage-Nr.: SV Klütz/17/11965